Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
                          Бархатовского сельсовета
                      Березовского района Красноярского края
с. Бархатово
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02 » апреля 2019                                                                                   № 41

О подготовке и проведении
аукциона по продаже недвижимого
муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края, решением Бархатовского сельского Совета депутатов Березовского района Красноярского края от 20.11.2018 № 43-4 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Бархатовского сельсовета на 2019 год»

Провести аукцион по продаже следующего недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности Муниципальному образованию Бархатовский сельсовет  Березовского района Красноярского края
- нежилого здания, магазина, общей площадью 67,1 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, д. Киндяково, ул. Чапаева, д.55, кадастровый номер 24:04:6202003:249
-земельного участка, общей площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район,  Бархатовский сельсовет, д. Киндяково, ул. Чапаева, 55, кадастровый номер 24:04:6202003:354.
	Начальная цена продажи: 1 110108,47 (один миллион сто десять тысяч сто восемь) рублей 47 копеек без учета  НДС.
	1.2. Ведущему специалисту по правовым вопросам  подготовить необходимую документацию о проведении аукциона по продаже недвижимого муниципального имущества.
	2. Утвердить аукционную документацию о проведении аукциона по продаже недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, согласно приложению № 1
	2.1.  Разместить извещение о проведении аукциона по продаже недвижимого имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, и на официальном сайте администрации Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края.
3. Установить, что:
3.1. Предметом аукциона является продажа Имущества.
3.2. Аукцион  является открытым по составу участников.
3.3. Денежные средства в счет оплаты за Имущество, определенной по итогам аукциона, перечисляются победителями аукциона единовременно в течение 10 рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста по муниципальному имуществу и жилищным вопросам В.С. Самохвалову.

Глава
Бархатовского сельсовета                                                             З.А. Жаринова